

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國102 年 01 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目 名 稱	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,009,675,000	137,477,948.00	111,811,000	25,666,948.00	22.96%	137,477,948.00	111,811,000	25,666,948.00	22.96%
教學收入	414,478,000	26,753,569.00	14,986,000	11,767,569.00	78.52%	26,753,569.00	14,986,000	11,767,569.00	78.52%
學雜費收入	283,555,000	15,978,044.00	6,237,000	9,741,044.00	156.18%	15,978,044.00	6,237,000	9,741,044.00	156.18%
學雜費減免(-)	-20,130,000	-602,193.00	-69,000	-533,193.00	772.74%	-602,193.00	-69,000	-533,193.00	772.74%
建教合作收入	147,131,000	11,109,353.00	8,815,000	2,294,353.00	26.03%	11,109,353.00	8,815,000	2,294,353.00	26.03%
推廣教育收入	3,922,000	268,365.00	3,000	265,365.00	8845.50%	268,365.00	3,000	265,365.00	8845.50%
租金及權利金收入	2,200,000	22,000.00	0	22,000.00		22,000.00	0	22,000.00	
權利金收入	2,200,000	22,000.00	0	22,000.00		22,000.00	0	22,000.00	
其他業務收入	592,997,000	110,702,379.00	96,825,000	13,877,379.00	14.33%	110,702,379.00	96,825,000	13,877,379.00	14.33%
學校教學研究補助收入	549,326,000	94,941,000.00	94,941,000	0.00	0.00%	94,941,000.00	94,941,000	0.00	0.00%
其他補助收入	40,708,000	15,531,279.00	1,292,000	14,239,279.00	1102.11%	15,531,279.00	1,292,000	14,239,279.00	1102.11%
雜項業務收入	2,963,000	230,100.00	592,000	-361,900.00	-61.13%	230,100.00	592,000	-361,900.00	-61.13%
業務成本與費用	1,085,266,000	158,627,904.00	160,696,000	-2,068,096.00	-1.29%	158,627,904.00	160,696,000	-2,068,096.00	-1.29%
教學成本	883,145,000	121,365,104.00	125,910,000	-4,544,896.00	-3.61%	121,365,104.00	125,910,000	-4,544,896.00	-3.61%
教學研究及訓輔成本	744,048,000	111,460,829.00	116,560,000	-5,099,171.00	-4.37%	111,460,829.00	116,560,000	-5,099,171.00	-4.37%
建教合作成本	135,373,000	9,660,307.00	9,347,000	313,307.00	3.35%	9,660,307.00	9,347,000	313,307.00	3.35%
推廣教育成本	3,724,000	243,968.00	3,000	240,968.00	8032.27%	243,968.00	3,000	240,968.00	8032.27%
其他業務成本	22,955,000	878,238.00	60,000	818,238.00	1363.73%	878,238.00	60,000	818,238.00	1363.73%
學生公費及獎勵金	22,955,000	878,238.00	60,000	818,238.00	1363.73%	878,238.00	60,000	818,238.00	1363.73%
管理及總務費用	177,717,000	36,384,562.00	34,726,000	1,658,562.00	4.78%	36,384,562.00	34,726,000	1,658,562.00	4.78%
管理費用及總務費用	177,717,000	36,384,562.00	34,726,000	1,658,562.00	4.78%	36,384,562.00	34,726,000	1,658,562.00	4.78%
其他業務費用	1,449,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
雜項業務費用	1,449,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
業務賸餘(短絀-)	-75,591,000	-21,149,956.00	-48,885,000	27,735,044.00	-56.74%	-21,149,956.00	-48,885,000	27,735,044.00	-56.74%
業務外收入	77,010,000	2,185,236.00	1,892,000	293,236.00	15.50%	2,185,236.00	1,892,000	293,236.00	15.50%
財務收入	13,000,000	85,870.00	60,000	25,870.00	43.12%	85,870.00	60,000	25,870.00	43.12%
利息收入	13,000,000	85,870.00	60,000	25,870.00	43.12%	85,870.00	60,000	25,870.00	43.12%

保存年限:10年

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國102年01月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科目名稱	本年度 法定 預算數	本月份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減(一)		實際數	預算數	比較增減(一)	
				金額	%			金額	%
其他業務外收入	64,010,000	2,099,366.00	1,832,000	267,366.00	14.59%	2,099,366.00	1,832,000	267,366.00	14.59%
資產使用及權利金收入	41,377,000	1,768,692.00	1,368,000	400,692.00	29.29%	1,768,692.00	1,368,000	400,692.00	29.29%
受贈收入	9,760,000	144,571.00	318,000	-173,429.00	-54.54%	144,571.00	318,000	-173,429.00	-54.54%
違規罰款收入	299,000	6,753.00	21,000	-14,247.00	-67.84%	6,753.00	21,000	-14,247.00	-67.84%
雜項收入	12,574,000	179,350.00	125,000	54,350.00	43.48%	179,350.00	125,000	54,350.00	43.48%
業務外費用	39,150,000	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%
其他業務外費用	39,150,000	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%
雜項費用	39,150,000	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%	1,179,128.00	2,129,000	-949,872.00	-44.62%
業務外賸餘(短絀-)	37,860,000	1,006,108.00	-237,000	1,243,108.00	-524.52%	1,006,108.00	-237,000	1,243,108.00	-524.52%
本期賸餘(短絀-)	-37,731,000	-20,143,848.00	-49,122,000	28,978,152.00	-58.99%	-20,143,848.00	-49,122,000	28,978,152.00	-58.99%

備註:

- 1.業務賸餘截至1月底止實際短絀數2,114萬9,956元，較預算分配短絀數4,888萬5,000元，減少短絀數2,773萬5,044元，主要係學雜費收入及其他補助收入實際收取數較預計多；教學研究及訓輔成本撙節支出等之故。
- 2.業務外賸餘截至1月底止實際賸餘數100萬6,108元，較預算分配短絀數23萬7,000元，增加賸餘數124萬3,108元，主要係資產使用及權利金收入實際收取數較預計多；雜項費用撙節支出等之故。
- 3.本期賸餘截至1月底止實際短絀數2,014萬3,848元，較預算分配短絀數4,912萬2,000元，減少短絀數2,897萬8,152元，主要係學雜費收入、其他補助收入及資產使用及權利金收入實際收取數較預計多；雜項費用、教學研究及訓輔成本撙節支出等之故。